

Protokół
z odbytej V sesji Rady Powiatu Człuchowskiego
w dniu 27 czerwca 2024 r.

rozpoczęto o godz. 10,05
zakończono o godz.10:55

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Człuchowie

Przewodnicząca Rady Powiatu przywitała wszystkich przybyłych na obrady V sesji, a następnie otworzyła V sesję i przewodniczyła obradom. W sesji uczestniczył Adam Bondarenko - radny Sejmiku Województwa Pomorskiego.

W oparciu o listę obecności stwierdziła, że na stan 17 radnych Rady Powiatu Człuchowskiego w obradach sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków.

Radni nieobecni:

- 1) Arleta Kurzelewska
- 2) Zbigniew Kurzelewski
- 3) Dawid Rotkiewicz - usprawiedliwiony
- 4) Kinga Schliep – Lancee

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono, Przewodnicząca obrad - obrady prowadzone będą zgodnie z przesłanym porządkiem obrad.

Ad pkt.2

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI

Przewodnicząca obrad poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji zamieszczony został w systemie RADA, zwróciła się do radnych z pytaniem, czy są uwagi do protokołu ?

Wobec braku zgłoszeń Przewodnicząca obrad zaproponowała przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez odczytu.

W wyniku jawnego głosowania radni jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniej sesji bez odczytu,
(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji).

Ad pkt. 3

INFORMACJA STAROSTY O PRACY MIĘDZYSESYJNEJ

Przewodnicząca obrad udzieliła głosu Staroście Człuchowskiemu, **Starosta Człuchowski** – pani Przewodnicząca, panie, panowie radni. Okres międzysesyjny jest bardzo krótki , ale pracowity. W dniu 5 czerwca spotkaliśmy się i był ku temu powód aby

uregulować tematy związane z KPO, tematy autobusów niskoemisyjnych. W tym przypadku nasza aktywność, nasza sprawność musi być daleko idąca, aby spełnić wszystkie wymagania, które będą na nas nakładane. W dniu dzisiejszym będzie weryfikacja i przyjmować będziemy uzupełniająco środki do przetargu, które od nas oczekuje komisja rozpatrywująca nasz wniosek. Z zobowiązań musimy się wywiązać, aby szansą było przyjęcie w bieżącym roku 5 autobusów i zakupu w przyszłym roku kolejnych 5 autobusów. Chcemy wykluczyć takie sytuacje gdzie mieszkańcy nie mają możliwości dostać się do gmin czy powiatowych instytucji. Są to sprawy związane ze zdrowiem, z zakładem ubezpieczeń społecznych, urzędem skarbowym, sądem. Jest to wymiar wszystkiego, do czego się zobowiązujemy, aby ten stan rzeczy wydłużyć, poprawić i rozszerzyć naszą działalność, ale też wymienić tabor, który jest paroletni. Autobusy niekiedy mają przejechanych milion kilometrów i szukać musimy rozwiązania, aby można było dokonać wymiany.

Czerwiec, to miesiąc, w którym są zakończenia roku szkolnego, ale są też tematy sporych uzgodnień jak kończymy rok, jak jesteśmy przygotowani do przyjęcia obozów sportowych, młodzieży, która będzie przebywać w naszych obiektach sportowych, w tym na otwartym basenie. Jesteśmy w oczekiwaniu na oceny i wyniki maturalne. Liczymy, że będą dobre dla naszych absolwentów, aby mogli wkroczyć w swoją dorosłość poprzez dostanie się na wymarzone kierunki studiów. W czerwcu jest cały przebieg prac związanych z przygotowaniem placówek do rozpoczęcia nowego roku szkolnego (remonty, modernizacje, dostosowywania, uzupełnienia w wyposażeniu).

Nie mamy danych odnośnie ostatecznie zakończonego naboru do klas pierwszych, ponieważ nabór do naszych szkół zawodowych branżowych trwa do końca sierpnia. Młodzi ludzie weryfikują swoje zgłoszenia. Chcemy, aby młodzież mogła się kształcić w takich kierunkach, jakie sobie wytyczyła. My stawiamy na uruchomienie takich kierunków kształcenia, na jakie jest zapotrzebowanie rynku pracy, staramy się uzupełnić kształcenie w różnych kierunkach.

Zakres zdrowotny – realizujemy to wszystko, co przyjęliśmy w planach naszej restrukturyzacji. Przygotowujemy się bardzo zdecydowanie, aby do końca sierpnia przyjąć wariant rozwiązań w temacie inwestycyjnym w zakresie psychiatrii i długoterminówki, której mamy około 100 łóżek w tym 10 łóżek wentylowanych mechanicznie. Wszystko to waży o naszej odpowiedzialności również w zakresie poszerzenia kadry medycznej jeżeli chodzi o diagnostykę. Wszyscy nasi pacjenci korzystający z naszych usług medycznych są zadowoleni, co przewija się w rozmowach i ocenach. Szpital wypracował 406 tys złotych zysku, jest to temat istotnej stabilizacji. Od 2020 roku jest systematyczna poprawa wyniku. Stabilizacja, pewność, gwarancja sprawdzają się i spełniają od 2020 roku. Dzisiaj należy powiedzieć, że wypracowany zysk przeznaczony zostanie na spłatę zadłużenia, które powstało dawniej, a powstało dlatego, że braliśmy kredyty (Starostwo i Szpital), aby uzupełnić to, czego nie dostaliśmy w kontraktach, co nie zostało zapewnione przez Ministerstwo Zdrowia czy Finansów. Musieliśmy brać kredyt, aby zapłacić do Urzędu Skarbowego te środki, które są z PIT-ów, a później z powrotem na urzędy miast i gmin, są to środki 1-1,3 mln zł. Były to rzeczy, które nas obciążały w tamtym czasie, dopóki nie zostało to uregulowane. Można powiedzieć, że zwiększyliśmy liczbę zatrudnionych i w tej działalności idziemy bardzo mocno do przodu. Mamy nadzieję, że inwestycje, które zamierzamy zrobić i stawiamy sobie za cel, będą miały mocny akcent, aby mieszkańcy ze swoimi sprawami mogli trafić do naszej służby zdrowia, która jest w stanie im pomóc.

Temat Zespołu Ratownictwa Medycznego - ilości karetek i ich stacjonowania, zagadnienia pierwszego półrocza rozgrywają się na forum ministerialnym i wojewody, oczywiście z naszymi akcentami, protestami i rozmowami, które były kontynuowane w dniu wczorajszym na spotkaniu z Panią Wojewodą i Panem Marszałkiem, gdzie samorządowcy mieli swoje różne sprawy i się z nimi zapoznawali, a trzeba dodać, że w województwie jest 40 % nowych samorządowców. Były to tematy związane ze środkami z KPO ale też z innymi funduszami europejskimi. U nas występuje dylemat karetki w Koczale. W Przechlewie przygotowana jest strażnica, co jest istotne i ważne to analizowanie logiki w tym wszystkim. Nieważne kto jest wójtem, a kto burmistrzem, patrząc na ilość usług realizowanych przez zespoły ratownictwa, to zawsze więcej będzie ich w Przechlewie

ponieważ jest tam więcej mieszkańców. Karetka stacjonuje w Koczale – zabiera pacjenta i jedzie do szpitala w Człuchowie, jeżeli jest potrzeba zabrania pacjenta po drodze z Przechlewa, to zabiera i jedzie do szpitala. Stacjonowanie karetki w Przechlewie jest dyskusyjne, są robione analizy, które potrzebują czasu i dalszych rozmów z Panią Wojewodą. Kolejny problem to karetka w Debrznie z 12 godzinnym dyżurem bez pozbawienia całodobowego dyżuru karetki w Szpitalu Powiatowym w Człuchowie. Karetki są dwie i muszą dwie pozostać, ponieważ jest to duży i obszerny teren. Kolejne pytanie, co z Czarnem, gdzie powinna znaleźć się karetka. Jakie będą w tym zakresie możliwości finansowe, czy dyżury będą całodobowe – to wszystko ma się wyjaśnić. Nie ma wątpliwości, że dwie karetki z całodobowym dyżurem winny być w Szpitalu Powiatowym. Karetka w Rzeczenicy, karetka Koczala – Przechlewo, karetka Debrzno – Czarne – wszystko to jest do pewnych uzgodnień. Decyzje nie zapadną tylko w urzędzie Pani Wojewody, ale zapadną w porozumieniu ze wszystkimi zainteresowanymi i zatwierdzeniu przez ministerstwo. Optować będziemy o jak najlepsze zabezpieczenie, aby czas dojazdu do potrzebujących pomocy był jak najkrótszy, aby ratowanie zdrowia i życia było bezdyskusyjne z najlepszymi rozwiązaniami.

W tematach infrastruktury – została zrobiona statystyka, kto otrzymał środki finansowe w jakiej wysokości, co będzie miało wpływ na dalsze dzielenie środków. Powołane będą komisje, które będą to rozpatrywać. W latach poprzednich, jak wiemy za rządów PiS, tych komisji nie było, nie było opisywania i uzasadniania żadnych wniosków drogowych czy inwestycyjnych, z czym się nie zgadzaliśmy mówiąc o tym głośno. Powinno to być dzielone zgodnie z liczbą mieszkańców, bo każdy wносił swój podatek do tego. Polski Ład – pieniądze dzielone były jak kto chciał i partyjnie poprzez formę uznaniową. Nie miało to przełożenia do założeń, które były przekazywane, że każdy będzie otrzymywał z tych środków to, co się należy na jednego mieszkańca. Będziemy aplikować o różne projekty, nie tylko w służbie zdrowia, ale w drogownictwie, transporcie, edukacji. Realizujemy projekt edukacyjny w zakresie szkolnictwa zawodowego, co wszystko ma swoje miejsce i uzasadnienie. Kończymy jedną z dróg Płaszczyca – Sapolno, faza odbiorowa przewidziana jest na pierwszą połowę lipca.

Drogi – zawiadujemy około 500 km, krzaki i pobocza dróg - wykaszaliśmy na drogach zbiorczych i lokalnych. Obecnie trwa wycinka krzaków i wycinka drzew, które zagrażają bezpieczeństwu - realizujemy to na obszarze całego powiatu. Obojętnie ile będzie interpelacji – to jest daleko idący plan ze wszystkimi zabezpieczeniami z możliwościami technicznymi, technologicznymi i ekonomicznymi. W ten sposób realizujemy temat bezpieczeństwa. Bez względu na to, od kogo interpelacje będą wpływać, to cały zasięg naprawczy uzupełnienia czy też naprawy poboczy, czy innych wariantów i dopełnienia spraw związanych z popękany asfaltem. Staramy się aby nasze drogi miały odpowiedni standard, co potwierdzają przyjezdni odwiedzający nasz powiat (np. uczestnicy triathlonów). Nie spoczywamy na laurach, staramy się, aby w miarę posiadanych środków wykonać jak najwięcej prac . Składane wnioski, w interpelacjach rozpatrujemy i mówić będziemy, że realizacja będzie następowała, chcę powiedzieć, że to wszystko w jasny i właściwy sposób z możliwościami o których mówiłem będzie realizowane.

Dom Pomocy Społecznej w Czarnem - w całym wymiarze spełnia najważniejsze standardy, poszukujemy pensjonariuszy z dysfunkcją chorobową. Będziemy uzupełniać stan, na terenie funkcjonuje 40 łóżkowy oddział dzienny szpitalny w zakresie rehabilitacji, który ma bardzo dobrą renomę. Potrzebujemy tam wiele etapów spokoju, wyciszenia i wszystkich innych kwestii, których 5 lat temu nie było. W związku z tym hałasy które związane byłyby z korzystaniem z basenem, nie wchodzi w rachubę. Tak jak wspominałem, jeżeli KPO pozwoli, pójdziemy w kierunku zabudowy basenu. Jeżeli będziemy mogli włączyć studnie głębinowe, pompy ciepła czy też fotowoltaikę i uzyskać kwestię podgrzewania wody, to być może nie będzie to temat tylko sezonowy, ale działalność w szerszym zakresie. Są to tematy, o które będziemy walczyć chodzi, aby te kwestie były możliwe.

W pozostałych tematach na bieżąco pracujemy z Radą, decyzje są wykonywane. Sprawy związane z finansowym wymiarem Szpitala Powiatowego przedstawione zostaną przez panią Skarbnik, to sprawy istotne i ważne, które są do załatwienia. Dziękuję bardzo.

Ad. pkt 4

ZMIANY W BUDŻECIE POWIATU CZŁUCHOWSKIEGO NA 2024 R. ORAZ W UCHWALE BUDŻETOWEJ NA 2024 R. I W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ

Przewodnicząca obrad udzieliła głosu pani Ewie Matraszek Skarbnikowi Powiatu.

Ewa Matraszek – pani Przewodnicząca, szanowni państwo, nawiązując do wypowiedzi pana Starosty, ubiegamy się o dofinansowanie zakupu 10 autobusów, w roku 2024 5 i 5 w roku 2025. W wyniku przeszacowywania i ustalania wartości ubiegania się o środki finansowe, musimy zwiększyć zaplanowane środki finansowe o 498.700 zł w 2024 roku, a w 2025 r. 523.300 zł, ogółem wniosek opiewa kwotę 14.022.000 zł. Do budżetu przyjmujemy zwiększony wpływ 365.000 zł dochód. Ponadto przyjmujemy kwotę 241.556,86 zł, jest to refundacja poniesionych w 2023 roku wydatków finansowanych ze środków własnych na realizację zadań zleconych z zakresu gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa, przyjmujemy środki z Urzędu Marszałkowskiego, a tym samym zwiększamy plan finansowy o kwotę 63.400 zł i całość środków w wysokości 136.000 zł przeznaczamy na realizację zadań inwestycyjnych związanych z ochroną środowiska. tj. „Przyłącze kanalizacji deszczowej w ul. Sobieskiego 5 w Człuchowie”. Zmiany w wieloletniej prognozie finansowej spowodowane są zmianami w budżecie dokonanymi przez Zarząd Powiatu. W wieloletniej prognozie finansowej zmianie uległy dochody, które zwiększone zostały o kwotę 1.408.536,86 zł, z czego dochody bieżące o 1.043.536,86 zł, dochody majątkowe o 365.000 zł, wydatki bieżące zwiększono o kwotę 1.408.536,86 zł, z czego wydatki bieżące o 773.836,86 zł, wydatki majątkowe o kwotę 6343.700 zł. W przedsięwzięciach wykazujemy kwotę na zakup niskoemisyjnych środków transportu publicznego na lata 2024-2025. Bardzo proszę o pozytywne przyjęcie zmian.

Następnie głos zabrał Waldemar Klimek przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.

Waldemar Klimek – Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego na swoim posiedzeniu w dniu dzisiejszym jednogłośnie zaopiniowała zmiany w budżecie, uchwale budżetowej na 2024 rok oraz w wieloletniej prognozie finansowej. Wnosimy do Wysokiej Rady o dalsze procedowanie.

W dyskusji głosu nie zabierano.

W wyniku jawnego głosowania – radni większością głosów podjęli;

**uchwałę Nr V/18/2024
w sprawie zmian budżetu Powiatu Człuchowskiego na 2024 r. oraz uchwały budżetowej na
2024 r.**

(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji),

**uchwałę Nr V/19/2024
w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej**

(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji).

Ad. pkt 5

ROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ W CZŁUCHOWIE ORAZ RAPORT O SYTUACJI EKONOMICZNO – FINANSOWEJ ZA 2023 ROK

Przewodnicząca obrad informuje, dokumenty zamieszczone zostały w systemie RADA i każdy z radnych miał możliwość zapoznania się z nimi, w związku z powyższym udzieliła głosu Skarbnikowi Powiatu, która dokonała wprowadzenia.

Ewa Matraszek – pani Przewodnicząca, szanowni państwo, wszyscy z państwa otrzymali dokumenty. Wiemy, że dokumentów jest sporo, ale wynika to ze specyfiki sektora zdrowia. Zamieszczone zostały wszystkie sprawozdania finansowe, które wynikają z ustawy o rachunkowości, tj. bilans, rachunek zysków i strat funduszu, informacja dodatkowa, a ponadto dyrekcja SPZOZ uzyskała opinię niezależnego audytora, pozytywna opinia została załączona. Przedłożony został raport na podstawie opinii ze wszystkich sprawozdań finansowych, w którym przedstawione są wszystkie wskaźniki, które wskazują na to, że płynność finansowa jest zachowana, sytuacja finansowa idzie w bardzo dobrym kierunku, rok 2023 zamknął się zyskiem 406.669,13 zł, jednoznacznie trzeba powiedzieć – jest dobrze.

Następnie głos zabrał Waldemar Klimek przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.

Waldemar Klimek – członkowie komisji stwierdzili, że zostali zapoznani z dokumentami, które zamieszczone zostały w systemie RADA. W związku z powyższym komisja w niepełnym składzie jednogłośnie zatwierdziła sprawozdania finansowe oraz raport ekonomiczno – finansowy SPZOZ w Człuchowie. Dziękuję bardzo, przedstawiam Szanownej Radzie do ustosunkowania się w tym zakresie.

W dyskusji:

Starosta Człuchowski – jeżeli mówimy o latach, które minęły, to skutecznie analizujemy program restrukturyzacji, analizujemy wszystko, co może wpływać na tzw. plusy, włączamy się w zdobywanie kontraktów, możliwości wyposażeniowych i inwestycyjnych, programy unijne i nasze fundusze medyczne, które się pojawiły i oprócz KPO będą funkcjonowały. Z ostatniej narady pani Ministry Izabeli Leszczyny wynika, że będą zdecydowane spotkania starostów i dyrektorów szpitali, aby szpitale wchodziły na drogę konsolidacji i restrukturyzacji i będą na to środki finansowe. Powiat Człuchowski zwrócił się z zapytaniem, w jaki sposób dostać się do tych środków, ponieważ w temacie konsolidacji jesteśmy do przodu o 4 lat. Musielibyśmy uzyskać środki za dwa kredyty jest to kwota około 10 mln zł, które zaciągaliśmy, aby utrzymać służbę zdrowia w naszym powiecie. Wnioskować będziemy do pani Ministry o to, ażeby szpital, który zrobił to pierwszy w kraju, mógł mieć szansę na rekompensatę. W naszym województwie szpital bytowski z kościerskim przystąpił do konsolidacji na niwie oddziału położniczego likwidując go w Bytowie i przenosząc do Kościerzyny. Niektóre samorządy oprócz prowadzonych sporów w te tematy nie weszli. Uważamy, że podejmując temat restrukturyzacji, podążania naprzód, nasze finanse powinny być też objęte pomocą restrukturyzacyjną, będziemy chcieli o nie zaważyć i przedstawić Szanownej Radzie argumenty, aby uchwały w takim zakresie podjąć.

W wyniku jawnego głosowania – radni większością głosów podjęli;

uchwałę Nr V/20/2024

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Człuchowie oraz oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej SPZOZ w Człuchowie za 2023 rok.

(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji).

Ad pkt 6

INFORMACJA O STANIE BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU – DZIAŁANIA SŁUŻB, STRAŻY I INSPEKCJI W 2023 ROKU I ZAMIERZENIA NA 2024 ROK

Przewodnicząca obrad - informacje, sprawozdania zostały zamieszczone w systemie RADA, przedstawiciele służb, inspekcji i straży uczestniczyli w dniu dzisiejszym na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa, Porządku i Obronności, gdzie udzielali odpowiedzi na zadane pytania, a następnie udzieliła głosu Staroście Człuchowskiemu, który realizuje zadania w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami,

Starosta Człuchowski – pani Przewodnicząca, panie, panowie radni. Jesteśmy bardzo zadowoleni z naszych służb, inspekcji i straży. Przez wszystkie lata udowadniają, że są zawsze tam, gdzie pomoc jest potrzebna. Obojętnie, jakie to były czasy, obojętnie, jaki kto miał mundur, to nigdy nie było sytuacji, kto z nich jest ważniejszy. Służby zawsze ze sobą współpracowały zgodnie, prawnie i efektywnie na rzecz bezpieczeństwa naszych mieszkańców w każdej sytuacji i tej bardzo groźnej i tej mniej groźnej. W dniu dzisiejszym poprzez Radę Powiatu, Zarząd Powiatu, komisje bezpieczeństwa działającą przy Staroście Człuchowskim chciałbym podziękować wszystkim pracownikom w różnych służbach, ponieważ to oni narażając swoje zdrowie i życie ratowali i ratują jak również zabezpieczają wszystkie sprawy dotyczące zdrowia naszych mieszkańców, ale również osób przebywających na naszym terenie. Zawsze możemy na nich liczyć bez wyjątku, łącznie z ochotnikami, którzy umów nie mają jako pracownicy tych służb. Nie ma wątpliwości, że bez ochotników straż zawodowa nie miałaby szans dopełnić tego wszystkiego, co razem tworzą na niwie bezpieczeństwa. Wszystkie przedstawione informacje za rok 2023 i zamierzenia na rok 2024, komisja analizując te dokumenty mogła się o tym przekonać. Wszystkie opisane założenia gwarantują nam bezpieczeństwo jak również wszystkim wypoczywającym na naszym terenie – obozy sportowe. Sprawność i dobra organizacja służb pozwala na spełnienie tych spraw. Bardzo dziękujemy i mamy nadzieję, że ta współpraca razem z nowym składem Komisji Bezpieczeństwa, Porządku i Obronności będzie wzorowa. Dziękuję.

Następnie głos zabrał Kamil Reszke przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Porządku i Obronności.

Kamil Reszke – szanowni państwo, komisja Bezpieczeństwa, Porządku i Obronności obradowała w dniu dzisiejszym na posiedzeniu, na które zaproszeni zostali przedstawiciele służb mundurowych oraz pozostali przedstawiciele inspekcji. Komisja obradowała w składzie trzyosobowym. Po wysłuchaniu sprawozdań przedstawionych przez kierownictwo poszczególnych instytucji – komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdania wyrażając jednocześnie podziękowanie za trud i pracę, którą wkładają w utrzymanie bezpieczeństwa i porządku na terenie naszego powiatu. Jako komisja przyłączamy się do słów Starosty Człuchowskiego, który dziękuje wszystkim podmiotom i zatrudnionym tam pracownikom. Dziękuję,

w dyskusji głosu nie zabierano.

W wyniku jawnego głosowania – radni jednogłośnie przyjęli:

informacje, sprawozdania o stanie bezpieczeństwa i porządku – działania służb, inspekcji i straży w 2023 roku oraz zamierzenia na 2024 rok

(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji).

Ad pkt 7

UCHWALENIE PLANU PRACY RADY POWIATU CZŁUCHOWSKIEGO VII KADENCJI NA 2024 ROK

Przewodnicząca obrad informuje, projekt planu pracy zamieszczony został w systemie RADA , zwróciła się z pytaniem – czy są uwagi do projektu planu pracy?

W dyskusji głosu nie zabierano.

W wyniku jawnego głosowania – radni jednogłośnie podjęli;

**uchwałę Nr V/21/2024
w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Człuchowskiego**

(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji).

Przewodnicząca obrad – zwróciła się do przewodniczących stałych komisji o opracowanie planu pracy komisji uwzględniając tematykę zawartą w planie pracy Rady Powiatu Człuchowskiego.

Ad pkt 8

INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH

Przewodnicząca obrad - informuje, że złożone zostały interpelacje przez:

1) Michała Tyrawskiego

w sprawie:

- dostępności psychologów szkolnych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Człuchowski,
- uzupełnienia informacji o działaniach związanych z rozszerzeniem działalności aptek w okresie nocnym i dni wolne od pracy,
- powołania szkolnych funduszy partycypacyjnych.

2) Grzegorza Ciupe

w sprawie:

- wykonania prac związanych z wyrównaniem i utwardzeniem pobocza drogi powiatowej nr 2547 G Debrzno – Uniechów.

3) Krzysztofa Koziół (zapytanie)

w sprawie:

- możliwości zainstalowania sygnalizacji świetlnej w miejscowości Barkowo na skrzyżowaniu drogi krajowej 22 z drogą wojewódzką 201 i drogą powiatową 2546 G.

4) Marka Baranowskiego

w sprawie:

- powołania dyżurów radnych powiatowych,
- wyczyszczenia poboczy na drodze powiatowej Szczytno – Dobrzyń – krajówka oraz załatania dziur.

Przewodnicząca obrad – informuje, że zgodnie ze Statutem Powiatu interpelacje przekazane zostaną dla Starosty Człuchowskiego.

Ad pkt 9

WNIOSKI I ZAPYTANIA RADNYCH

Przewodnicząca obrad informuje, że dokonała wstępnej analizy oświadczeń majątkowych radnych i w związku z tym jest kilka uwag:

- radny składa pierwsze oświadczenie w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania (ślubowanie odbyło się 7 maja 2024 r.) według stanu majątkowego za okres od 1 stycznia 2024 r. do 7 maja 2024 r.,
- w części A wpisujemy *miejsce zatrudnienia, stanowisko lub funkcję*,
- w części A w pkt VIII *inne dochody z tytułu zatrudnienia* – wpisujemy od 01 stycznia 2024 r. do 07 maja 2024 r., - czyli do dnia złożenia ślubowania,
- oświadczenie składane jest na formularzu, który jest dostępny na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Człuchowie pod adresem: www.starostwo.czluchow.org.pl w zakładce do pobrania (zgodnie rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 lutego 2003 r. w sprawie określenia wzorów formularzy oświadczeń majątkowych radnego powiatu, członka zarządu powiatu, sekretarza powiatu, skarbnika powiatu, kierownika jednostki organizacyjnej powiatu, osoby zarządzającej i członka organu zarządzającego powiatową osobą prawną oraz osoby wydającej decyzje administracyjne w imieniu starosty),
- każda strona oświadczenia jest parafowana,
- w części B - adres zamieszkania musi być zgodny z częścią A pkt II,
- oświadczenie majątkowe należy złożyć w dwóch egzemplarzach.

Michał Tyrawski – Wysoka Rado, występuję na prośbę jednej z mieszkanek Człuchowa ze świadomością, że nie leży to w kompetencji powiatu człuchowskiego. Nie mniej w miesiącu maju rozporządzeniem Ministra Zdrowia podjęto decyzję o tym, aby na receptę farmakologiczną wydawać tabletki „dzień po”, które stanowią antykoncepcję. Z informacji na dzień dzisiejszy jedynie apteka w Debrznie te tabletki wydaje. Oznacza to, że apteki w Człuchowie nie zdecydowały się do przystąpienia do tego programu. Zdaję sobie sprawę, że jest to w gestii aptek, które są działalnościami prywatnymi. Wydaje mi się, że stosownym byłoby aby Rada Powiatu, która ustala

harmonogram pracy aptek, ma kontakty z właścicielami aptek i ma możliwość rozmowy z właścicielami „dlaczego taka decyzja zapadła” i dlaczego w tym programie nie uczestniczą. Dziękuję bardzo

Krzysztof Kozioł zaprasza całą Radę Powiatu Człuchowskiego na IV Festiwal Piosenki Maryjnej, który odbędzie się w dniu 13 lipca br. w parku w Bińczu. Jest to festiwal na wysokim poziomie.

Ad pkt 10

ZAMKNIĘCIE OBRAD V SESJI RADY POWIATU CZŁUCHOWSKIEGO

W związku z wyczerpaniem porządku obrad V sesji, Przewodnicząca zamknęła obrady dziękując wszystkim za przybycie i uczestnictwo.

Na tym protokół zakończono i podpisano.



